
 

 

 

 

 

G84D22003960006 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

                                                                                                                         

 

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastica come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

                                                                                                  

Progetto in essere del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) Missione 4 – 

Componente 1 “azione di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”. 

    Codice progetto: M4C1I2.1-2022 - 941 - P3917 

    Titolo del progetto: Animatore digitale - formazione del personale interno 

                              

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

          diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di  

         autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

         lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici».; 

Visto l’art. 15 e l'allegato I.2 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – attivtà del R.U.P.; 

Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del  

         procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

Visto il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

         contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio  

        2015, n. 107"; 

Preso atto che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• “M4C1I2.1 Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico” 

Visto il Progetto “Animatore digitale-formazione del personale interno”; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 - MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372 
 C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

https://www.comprensivotaliercio.edu.it 

 

mailto:msic815001@istruzione.it




Vista la nota di autorizzazione prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023; 

Vista la delibera n. 16 del 14 febbraio 2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 1226 del  

15 dicembre 2022; 

Visto il Programma annuale esercizio finanziaro corrente; 

Vista la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 1162 del 21 febbraio 2024; 

Rilevata l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione dei servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA   

 

• di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto in essere del Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) Missione 4 – Componente 1 “azione di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”. 

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I2.1-2022-941 - P3917 

CUP: G84D22003960006  

2.000,00 

 

                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                 Prof.ssa Maria Concetta Consoli 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-23T14:22:47+0100
	Maria Concetta Consoli




